
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 47, de 23 de agosto de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 120/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 16833/2021-11 201310016461 
ALEXANDRE DAMACENO LIMA 
SANTOS 

ENGENHARIA DE PESCA 2020.1 

02 28606/2021-09 201500435390 ALLAN NOBRE DOS SANTOS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

03 28338/2021-67 201500040530 ARTHUR SILVEIRA AZEVEDO 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

04 28928/2021-45 201700000155 EMANUELLE COSTA DANTAS LETRAS LIBRAS 2020.2 

05 28220/2021-52 201700074981 ENNDIEL DOS SANTOS MENDES 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.2 

06 28851/2021-87 201800159384 EVERTON LUIZ DA SILVA HISTÓRIA 2020.2 

07 27524/2021-26 201410010021 FILIPE DE SANTANA BORGES ADMINISTRAÇÃO  2020.2 

08 29287/2021-52 201700063422 
IASMIN VICTORIA TEIXEIRA 
BARRETO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 
LICENCIATURA 

2020.2 

09 28671/2021-97 201600042493 ISAC FELIPE DE ANDRADE OLIVEIRA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

FRANCÊS 
2020.2 

10 26511/2021-23 201600017919 JESIANE SANTOS BARRETO CIÊNCIAS ATUARIAIS 2020.2 

11 28958/2021-11 201210025744 JOCIMARIO RODRIGUES DOS SANTOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.2 

12 28493/2021-53 201420039650 
JOSÉ LUIZ CAMARÃO DOS SANTOS 

JÚNIOR 
ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.2 

13 27568/2021-02 201700018919 LANAY CHAGAS SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2020.2 

14 28613/2021-14 201410028385 LAURO OLIVEIRA ESPINDOLA FÍSICA - BACHARELADO 2020.2 

15 28260/2021-39 201420036362 LETICIA MENEZES SANTOS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

16 28699/2021-20 201700018768 LUAN DE OLIVEIRA REIS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2020.2 

17 26700/2021-61 201600041709 LUIS ALBERTO DOS REIS BRITO LETRAS - INGLÊS 2020.2 

18 27916/2021-15 201800159339 MATHEUS OLIVEIRA ALVES 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

19 27452/2021-30 201500026192 MAYANA CUNHA SILVA DIREITO 2020.2 

20 26526/2021-06 201700000244 NADJA PEREIRA DANTAS LETRAS LIBRAS 2020.2 

21 26739/2021-75 201700071845 RAFAELA CRAVO DE MELO HISTÓRIA 2020.2 

22 28738/2021-34 201410000482 RICARDO SANTANA SANTOS MÚSICA 2019.2 

23 28667/2021-11 201220006063 RITA DE CASSIA MATOS SILVA PEDAGOGIA 2020.2 

24 28668/2021-81 201700131907 RODRIGO ARAUJO SANTOS 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

25 29612/2021-07 200710026798 ROSEMARY DE FREITAS LETRAS - INGLÊS 2020.2 

26 26177/2021-20 201320024144 ROZIEL BENVINDO DOS SANTOS MÚSICA 2019.2 

27 28992/2021-63 201310060218 SERGIO SANTOS DE SOUZA 
ENGENHARIA 

AGRÍCOLA 
2020.2 

28 29541/2021-81 201310036052 TASSIA MAYARA DE JESUS SOUZA TURISMO 2020.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 47, de 23 de agosto de 2021. 

 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

29 27876/2021-28 201600081615 LUANA REGINA ARMELIM ARQUEOLOGIA 2020.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

30 25104/2021-85 201800006625 GERONIMO CARVALHO OLIVEIRA MATEMÁTICA 2020.2 

31 28729/2021-83 201500008416 HEITOR COUTINHO LIMA QUÍMICA 2020.2 

32 28293/2021-21 201500242624 PATRICIA COSTA ANDRADE MATEMÁTICA 2020.2 

33 28610/2021-95 201320017720 TAMARA TAISE SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

34 28990/2021-20 201700010320 ALAIANE LOIOLA FRAGA FONOAUDIOLOGIA 2020.1 

35 28370/2021-76 201600070139 ALICIA DE SOUZA LISBOA ENFERMAGEM 2020.1 

36 21581/2021-49 201600008301 
BARBARA GIOVANNA DE ARAUJO 

SANTOS 
ENFERMAGEM 2020.1 

37 28336/2021-24 201700059386 EVORA GAIA CARVALHO LIMA FONOAUDIOLOGIA 2020.1 

38 28621/2021-89 201700010385 
FLAVIO AUGUSTO DOS SANTOS 

ALMEIDA 
FONOAUDIOLOGIA 2020.1 

39 29044/2021-17 201700153520 FRANKLIM OLIVEIRA SOUZA FONOAUDIOLOGIA 2020.1 

40 28683/2021-64 201700059439 JULIA LETICIA FERREIRA SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

41 1584/2021-66 201020033655 
GESSIANE CARDOZO DOS SANTOS 

ARAGÃO 
GEOGRAFIA 2019.1 

 
 

 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


